产业务当时

的具体情况

做进一步探

讨。

福建实达集团股份有限公司 2013 年半年度报告

24

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

报告期内，公司继续聘任立信中联闽都会计师事务所有限公司负责公司 2013 年度的财务审计工

作。公司 2013 年度的审计费用不超过 90 万元人民币。

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、 公司治理情况

   报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》、中国证监会、上海证券交易所颁发的法律法规的

要求，不断完善公司法人治理结构。根据《上市公司治理准则》、《上海证券交易所股票上市规

则》的具体要求，建立健全现代企业制度，规范公司运作。

   1、根据公司董事变化情况对公司董事会下属各专业委员会的成员进行调整。在 2013 年 4 月

25 日召开的公司第七届董事会第二十三次会议上审议通过了《关于调整董事会下属各专业委员

会成员的议案》，根据董事会成员变化情况，对董事会下属战略委员会和提名委员会成员进行了

调整。

   2、进一步完善公司的内部管理制度。在 2013 年 6 月 13 日召开的公司第七届董事会第二十四

次会议上审议通过了《福建实达集团股份有限公司内部问责制度》。

   3、根据有关要求公司及时披露了公司《2012 年度社会责任报告书》。

   报告期内，公司共召开 3 次股东会议，均严格按照有关法律法规和公司《股东大会议事规则》

要求履行相应的召集、召开、表决程序，每次股东大会均有律师到场见证，维护上市公司和股

东的合法权益。 报告期内，公司共召开了 2 次董事会。公司董事会的人数和人员构成符合相关

法律、法规和《公司章程》的要求，公司董事均能认真、诚信、勤勉地履行职务，对董事会和

股东大会负责。报告期内，公司共召开了 1 次监事会，监事会会议的召集、召开程序，符合公

司《监事会议事规则》的要求，并严格按照规定的会议议程进行。

福建实达集团股份有限公司 2013 年半年度报告

25

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

74,110,060 21.08   -20,303,564 -20,303,564 53,806,496 15.305

1、国家持

股

2、国有法

人持股
16,539,302 4.70   -2,396,552 -2,396,552 14,142,750 4.023

3、其他内

资持股
57,570,758 16.38   -17,907,012 -17,907,012 39,663,746 11.282

其中： 境

内非国有

法人持股

57,570,758 16.38   -17,907,012 -17,907,012 39,663,746 11.282

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

277,448,334 78.92   20,303,564 20,303,564 297,751,898 84.695

1、人民币

普通股
277,448,334 78.92   20,303,564 20,303,564 297,751,898 84.695

2、境内上

市的外资

福建实达集团股份有限公司 2013 年半年度报告

26

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
351,558,394 100   0 0 351,558,394 100

2、 股份变动情况说明

2013 年 4 月 2 日,公司安排股改后第六批 20,303,564 股限售流通股上市流通。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

北京昂展

置业有限

公司

56,091,916 17,577,920 492,750 39,006,746

股改方案中

关于限售流

通股上市的

有关承诺

2013 年 4月

2 日

北京中兴

鸿基科技

有限公司

2,725,644 2,725,644 0 0

股改方案中

关于限售流

通股上市的

有关承诺

2013 年 4月

2 日

合计 58,817,560 20,303,564 492,750 39,006,746 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 36,028

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

北 京 昂 展

置 业 有 限

公司

境 内

非 国

有 法

人

21.10 74,162,586 492,750 39,006,746
质

押
71,930,284

北 京 中 兴

鸿 基 科 技

有限公司

境 内

非 国

有 法

人

5.78 20,303,564 0 0
质

押
20,303,564

中 国 华 润

总公司

国 有

法人
3.75 13,200,000 0 13,200,000 无

福建实达集团股份有限公司 2013 年半年度报告

27

福 建 星 云

计 算 机 外

部 设 备 有

限公司

国 有

法人
3.36 11,789,787 0 0 无

福 州 开 发

区 国 有 资

产 营 运 有

限公司

国 有

法人
2.24 7,875,000 0 0 无

福 建 省 投

资 开 发 集

团 有 限 责

任公司

国 有

法人
1.50 5,265,347 0 0 无

中 国 工 商

银 行 股 份

有 限 公 司

福 建 省 分

行

国 有

法人
0.83 2,909,205 0 0 无

周建华

境 内

自 然

人

0.44 1,544,064 1,544,064 0 无

项清清

境 内

自 然

人

0.43 1,519,530 1,519,530 0 无

傅龙祥

境 内

自 然

人

0.42 1,458,200 1,458,200 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的

数量
股份种类及数量

北京昂展置业有限公司 35,155,840 人民币普通股 35,155,840

北京中兴鸿基科技有限

公司
20,303,564 人民币普通股 20,303,564

福建星云计算机外部设

备有限公司
11,789,787 人民币普通股 11,789,787

福州开发区国有资产营

运有限公司
7,875,000 人民币普通股 7,875,000

福建省投资开发集团有

限责任公司
5,265,347 人民币普通股 5,265,347

中国工商银行股份有限

公司福建省分行
2,909,205 人民币普通股 2,909,205

周建华 1,544,064 人民币普通股 1,544,064

项清清 1,519,530 人民币普通股 1,519,530

傅龙祥 1,458,200 人民币普通股 1,458,200

福建实达集团股份有限公司 2013 年半年度报告

28

邱林 1,423,594 人民币普通股 1,423,594

上述股东关联关系或一

致行动的说明

1、本公司未知前十名股东、前十名无限售条件股东之间是否存在关

联关系或一致行动人的情况。